
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Большезетымская основная общеобразовательная школа» 

 

 

  

                                                                       ПРИКАЗ 

от 25.04.2023 г.                                                               № 121 

 

Об утверждении списков учебников и учебных пособий  

на 2023-2024 учебный год 

 
В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании 

решения педагогического совета (протокол от 21.04.2023 № 6) приказываю: 

 

1. Утвердить список: 

учебников в соответствии с утвержденным федеральным перечнем учебников, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего и основного общего образования, 

которые МБОУ «Большезетымская ООШ» использует при реализации основных и 

адаптированных образовательных программ начального общего и основного общего 

образования (приложение 1). 

2. Педагогу-библиотекарю, Корепановой Л. Е.: 

 в срок до 28.04.2023 сформировать и передать контрактному управляющему заявку 

на приобретение учебников из списков, утвержденных пунктом 1 настоящего 

приказа; 

 поставить закупленные учебники на учет и промаркировать; 

 организовать выдачу учебников обучающимся с 15.08.2023 по 31.08.2023. 

3. Ответственному за информатизацию, Главатских Н. В., в срок до 28.04.2023 разместить 

настоящий приказ и приложения к нему на сайте МБОУ «Большезетымская ООШ». 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  О. А. Евтушенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M802MG/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M8O2MU/
https://1obraz.ru/#/document/99/352000942/
https://1obraz.ru/#/document/99/352000942/
https://1obraz.ru/#/document/118/71704/dfasfyl5pb/

		2023-10-30T01:44:33+0400
	Евтушенко Ольга Анатольевна




